
 

        

 
                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. & Δ. Ε. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
Ταχ. Δ/νση : Εθνικής Αντίστασης 20    
                                                   Διοικητήριο (Γραφείο 521) 
Τ.Κ. – Πόλη : 65110 Καβάλα 
Πληροφορίες                          : Σαουλίδου Χαρά 
Τηλέφωνο – FAX : 2510291520 – 2510291504 
Ιστοσελίδα : http://dipe.kav.sch.gr 
Ηλεκτρονική διεύθυνση : mail@dipe.kav.sch.gr 

 
 

 Καβάλα, 21-05-2015 
Α.Π.: Φ.11.3/4356 
 
 
 

 ΠΡΟΣ: 1. Δημοτικά σχολεία αρμοδιότητας   
Δ/νσης Π.Ε. Καβάλας 

             2. Εφορευτικές Επιτροπές Σχολικών 
μονάδων Διεύθυνσης Π.Ε. Καβάλας 

             3. Μέλη Κεντρικής Επιτροπής 
Κοιν.:  1. Περιφερειακή Διεύθυνση Π. & Δ.Ε. 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση τριμελούς Κεντρικής Επιτροπής Εκλογών στα πλαίσια της επιλογής 
υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Καβάλας» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Δ/ντής Π/θμιας Εκπαίδευσης  Καβάλας, έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 71/τ.Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του ν. 

4327/2015 «Επείγοντα μέτρα  για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 50/τ.Α’). 

2. Τη με αριθμ. Πρωτ.: Φ.361.22/26/79840/Ε3/19-5-2015 Υ.Α. του ΥΠΟΠΑΙΘ, που 
αφορά στην επιλογή των υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών 
Κέντρων. 

3. Το με αριθ. Φ.Ε.Κ. 1409/17-11-2000 τ.Β΄ «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με 
εντολή Υπουργού στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων». 

4. Την Υπουργική Απόφαση Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-
2002) του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπ/σης κ.λ.π., όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

5. Τη με αρ. Πρωτ.: Φ.353.1/16/110987/Δ1/09-08-2013 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
«Τοποθέτηση Δ/ντών Α/θμιας Εκπ/σης Περιφερειακής Δ/νσης Π.Ε. & Δ.Ε. Α.Μ.Θ.». 

6. Τη με αριθμ. Πρωτ.: Φ.361.22/27/80025/Ε3/19-05-2015 Εγκύκλιο του ΥΠΟΠΑΙΘ με 
θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των 
τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
(ΑΔΑ: 615Β465ΦΘ3-ΨΕ2). 

 

Αποφασίζουμε 
 

Τη συγκρότηση της κάτωθι επιτροπής, όπως ορίζεται από τη με αριθμ. σχετ. τρία (3) 
Εγκύκλιο του ΥΠΟΠΑΙΘ, ως εξής: 

 
Τριμελής Κεντρική Επιτροπή Εκλογών στα πλαίσια της επιλογής υποψηφίων 

Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας. 
 

http://dipe.kav.sch.gr/
mailto:mail@dipe.kav.sch.gr
ΑΔΑ: 7ΖΒ0465ΦΘ3-8ΥΠ



 
 
 
Συγκροτούμε τριμελή επιτροπή, η οποία απαρτίζεται αλφαβητικά από τα ακόλουθα 

μέλη: 
1. Δραγίνη Ευδοξία, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Καβάλας, κλάδου ΔΕ, ως πρόεδρο. 
2. Παπαποστόλου Μάλαμα, Διοικητικός Υπάλληλος της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας, κλάδου ΠΕ 01 ως μέλος. 
3. Σαουλίδου Χαρίκλεια, Διοικητικός Υπάλληλος της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Καβάλας, κλάδου ΠΕ 01 ως μέλος. 
 

Αρμοδιότητα της Κεντρικής Επιτροπής είναι ο συντονισμός του έργου των εφορευτικών 

επιτροπών των σχολικών μονάδων όλων των τύπων της Διεύθυνσης Π.Ε. Καβάλας, καθώς 

επίσης και η συγκέντρωση των πρακτικών τους. Στην αρμοδιότητα  της Επιτροπής 

περιλαμβάνεται επίσης η πρόταση του αποκλεισμού των υποψηφίων Διευθυντών, που δεν 

έλαβαν το απαιτούμενο ποσοστό του 20% στη μυστική ψηφοφορία, που θα διεξαχθεί στις 

σχολικές μονάδες, καθώς και ο υπολογισμός των μορίων, που λαμβάνουν οι υποψήφιοι 

διευθυντές που συνεχίζουν στη διαδικασία επιλογής με βάση τον αριθμό των ψήφων που 

έλαβαν. 

 

Η θητεία της επιτροπής λήγει με την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής 

Διευθυντών όλων των τύπων σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Καβάλας. 

 

 

 

 

                                                                                                                   Ο Διευθυντής Π.Ε. Καβάλας                                                                                                                            

             
 
                                                                                                                          Γεώργιος Κουράκος 
          
 
             
 

ΑΔΑ: 7ΖΒ0465ΦΘ3-8ΥΠ


		2015-05-21T10:49:15+0300
	Athens




